
UCHWAŁA NR V.43.2024
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) i art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Prudniku, Rada Miejska w Białej uchwala, co następuje:

§ 1.1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina Biała będzie świadczyć usługi odbioru:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zebranych na terenie nieruchomości, zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biała, określonego odrębną uchwałą 
– w każdej ilości;

2) odpadów z tworzyw sztucznych, metalu i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, papieru, 
zebranych selektywnie na terenie nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Biała, określonego odrębną uchwałą – w każdej ilości;

3) bioodpadów stanowiących odpady komunalne, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Biała, określonego odrębną uchwałą – w każdej ilości;

4) szkła zebranego w pojemnikach ogólnodostępnych, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Biała, określonym odrębną uchwałą – w każdej ilości;

5) mebli i odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w systemie 
akcyjnym zgodnie z podanym przez gminę harmonogramem - w każdej ilości;

6) popiołu zebranego na terenie nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Biała, określonego odrębną uchwałą – w każdej ilości;

7) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
pochodzących z gospodarstw domowych;

8) butelek plastikowych po napojach PET -zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Biała, określonego odrębną uchwałą - w każdej ilości.

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Biała, określonym odrębną uchwałą, traktowane będą jako zmieszane 
odpady komunalne.

3. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5, 6 i 8, wystawione przed posesję przy 
krawędzi jezdni lub przy boksach, altanach, miejscach postoju pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 2164



4. Papier odbierany będzie:

1) z budynków jednorodzinnych w workach koloru niebieskiego, które dostarczane do nieruchomości będą 
przez gminę. Dostarczenie nowego worka odbywać będzie się po odbiorze pełnego. Dodatkowe worki 
dostępne będą w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białej oraz w siedzibie przedsiębiorcy odbierającego 
odpady komunalne;

2) z budynków wielolokalowych z pojemników, oznaczonych napisem „PAPIER”.

5. Butelki plastikowe po napojach PET odbierane będą:

1) z budynków jednorodzinnych w workach przeźroczystych, opisanych „butelki plastikowe po napojach 
PET”, które do nieruchomości będą dostarczane przez gminę. Dostarczenie nowego worka będzie odbywać 
się po odbiorze pełnego. Dodatkowe worki będą dostępne w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białej oraz 
w siedzibie przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne;

2) z budynków wielolokalowych zlokalizowanych w Białej oraz we wsi Łącznik, z pojemników siatkowych, 
oznaczonych napisem „butelki plastikowe po napojach PET”.

6. Szkło będzie odbierane z pojemników ogólnodostępnych, na terenie Gminy Biała.

7. Odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje załadunku odpadów leżących poza pojemnikami, z wyjątkiem 
odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zgodnie z podanym 
przez gminę harmonogramem.

8. Odbiór odpadów następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności segregacji przez pracownika firmy 
odbierającej odpady.

§ 2.1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwością:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

a) z budynków jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie miasta Biała - nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
tygodnie;

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na obszarze wiejskim Gminy Biała - nie rzadziej 
niż jeden raz na trzy tygodnie;

c) z budynków wielolokalowych zlokalizowanych w mieście Biała oraz we wsi Łącznik ul. Robotnicza 
- nie rzadziej niż jeden raz na tydzień;

2) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie;

3) papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc;

4) bioodpady:

a) z budynków jednorodzinnych na terenie wiejskim Gminy Biała:

- w miesiącach kwiecień -październik: nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie,

- w miesiącach listopad - marzec: nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,

b) z budynków wielolokalowych zlokalizowanych w mieście Biała oraz we wsi Łącznik ul. Robotnicza 
- w miesiącach kwiecień - październik: nie rzadziej niż jeden raz na tydzień,

- w miesiącach listopad - marzec: nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,

c) z pozostałych budynków jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie miasta Biała:

- w miesiącach kwiecień - październik: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

- w miesiącach listopad - marzec: nie rzadziej niż raz na dwa miesiące;

5) popiół:

a) w okresie kwiecień - październik - nie rzadziej jeden raz w miesiącach: kwiecień, maj, październik,

b) w okresie listopad - marzec: nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2164



6) szkło z pojemników ogólnodostępnych odbierane będzie z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc 
lub na zgłoszenie pracownika Gminy o zapełnieniu pojemnika.

7) butelki plastikowe po napojach PET:

a) z budynków jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie miasta i terenów wiejskich Gminy Biała 
- nie rzadziej niż raz na miesiąc,

b) z budynków wielolokalowych zlokalizowanych w miesicie Biała oraz we wsi Łącznik, ul. Robotnicza 
- nie rzadziej niż raz na miesiąc.

2. Odbiór odpadów komunalnych następuje zgodnie z harmonogramem odbioru danej frakcji odpadu 
- ustalonym przez firmę odbierającą odpady i zatwierdzonym przez Gminę.

§ 3.1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) znajduje w Radostyni 96 oraz 
w Białej ul. Lipowa 1 i ul. Prudnicka 43. 

2. Informacja o dniach i godzinach świadczenia usług przez PSZOK znajduje się na stronie internetowej 
Gminy Biała: www.biala.gmina.pl oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Białej: 
www.bip.biala.gmina.pl

3. Obsługa PSZOK prowadzi ewidencję dostarczanych odpadów z uwzględnieniem:

1) danych dostarczającego odpady;

2) miejsca pochodzenia odpadów (adres);

3) ilości poszczególnych frakcji odpadów.

4. PSZOK przyjmuje się następujące rodzaje odpadów komunalnych zebranych selektywnie:

1) papier i tektura;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło i opakowania ze szkła;

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

6) bioodpady;

7) odpady niebezpieczne

8) przeterminowane leki;

9) chemikalia;

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

11) zużyte baterie i akumulatory;

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

14) zużyte opony;

15) tekstylia i odzież;

16) odpady budowlane i rozbiórkowe - powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku prac budowlanych, 
rozbiórkowych i remontowych przeprowadzonych indywidualnie przez mieszkańców.

5. Wprowadza się ograniczenie ilości przyjmowanych w PSZOK odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych w ilości 500 kg na rok na nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej lub jeden lokal 
w zabudowie wielorodzinnej.

6. Wprowadza się ograniczenie ilości zużytych opon przyjmowanych w PSZOK w ilości 4 szt. opon rocznie na 
nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej lub na jeden lokal w zabudowie wielorodzinnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2164



7. W PSZOK nie będą przyjmowane odpady takie jak:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) odpady, które ze względu na swój skład, charakter lub ilość będą świadczyły, że są zebrane z innych źródeł 
niż gospodarstwa domowe np. z działalności gospodarczej lub rolniczej, w stosunku do których stosuje się 
odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami.

8. W przypadku odmowy przyjęcia dostarczonych do PSZOK odpadów pracownik PSZOK sporządza stosowną 
notatkę z uzasadnieniem odmowy.

§ 4.1. W przypadku stwierdzenia przez mieszkańców przypadków niewłaściwego świadczenia usługi przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez PSZOK, należy zgłaszać je niezwłocznie; pisemnie, 
osobiście, przez pocztę e-mail, ePuap lub telefonicznie do Urzędu Miejskiego w Białej - do Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Zamówień Publicznych z podaniem podstawowych informacji:

1) miejsca zdarzenia;

2) daty zdarzenia;

3) stwierdzonej nieprawidłowości.

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, adres do korespondencji 
oraz opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przedsiębiorcy obierającego odpady 
komunalne od właściciela nieruchomości lub prowadzącego PSZOK.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX.346.2022 Rady Miejskiej w Białej z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Justyna Czaja

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2164


		2024-08-30T12:21:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




